
ՀԱՎԵԼՎԱԾ N 1
Աղյուսակ N 1

հազար դրամ

Պետական  բյուջեի  դեֆիցիտի ֆինանսավորման աղբյուրներն ու դրանց
տարրերի անվանումները

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Ինն ամիս Տարի

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 40,597,959.6 56,613,470.6 153,117,684.6 160,687,267.4

այդ թվում՝

Ա.Ներքին աղբյուրներ-ընդամենը 54,697,366.8 62,366,800.4 200,706,068.7 211,047,028.9

այդ թվում՝

1. Փոխառու զուտ միջոցներ 42,152,879.7 29,305,922.1 101,132,465.5 144,112,553.8

այդ թվում՝

1.1. Արժեթղթերի (բացառությամբ բաժնետոմսերի և կապիտալում այլ
մասնակցության) թողարկումից և տեղաբաշխումից զուտ մուտքեր

42,152,879.7 29,305,922.1 101,132,465.5 144,112,553.8

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն 42,152,879.7 29,305,922.1 101,132,465.5 144,112,553.8

որից`

գանձապետական պարտատոմսեր 42,427,970.0 29,792,210.0 101,820,600.0 145,000,000.0

մուրհակների մարում (275,090.3) (486,287.9) (688,134.5) (887,446.2)

2. Ֆինանսական զուտ ակտիվներ 12,544,487.1 33,060,878.3 99,573,603.2 66,934,475.1

այդ թվում՝

2.3. Ելքերի ֆինանսավորմանն ուղղվող ՀՀ 2020 թվականի պետական
բյուջեի տարեսկզբի ազատ մնացորդի միջոցներ

12,528,882.2 16,049,152.4 45,664,866.3 45,664,866.3

2.4. Վարկերի և փոխատվությունների տրամադրում (6,374,648.4) (18,538,734.5) (31,704,255.7) (44,622,309.1)

2.5. Տրամադրված վարկերի և փոխատվությունների վերադարձից մուտքեր 6,390,253.3 9,722,790.6 16,113,156.7 19,785,553.9

«Հայկական ատոմակայան»  ՓԲԸ 3,838,973.1 3,838,973.1 7,677,946.2 7,740,699.9

«Բարձրավոլտ էլեկտրական ցանցեր» ՓԲԸ 694,026.7 694,026.7 1,673,929.6

Հայաստանի Հանրապետության 2020 թվականի պետական բյուջեի դեֆիցիտի (պակասուրդի) ֆինանսավորման եռամսյակային (աճողական) համամասնություններն`
ըստ ֆինանսավորման աղբյուրների և դրանց առանձին տարրերի

25



Պետական  բյուջեի  դեֆիցիտի ֆինանսավորման աղբյուրներն ու դրանց
տարրերի անվանումները

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Ինն ամիս Տարի

«Էլեկտրաէներգետիկական համակարգի օպերատոր» ՓԲԸ 179,831.1 286,558.7 466,389.8 573,117.4

«Հայաստանի էլեկտրական ցանցեր» ՓԲԸ 425,401.9 425,401.9 850,803.7 850,803.7

«Միջազգային էներգետիկ կորպորացիա» ՓԲԸ 166,477.2 166,477.2 332,954.4

«Ակբա-Կրեդիտ Ագրիկոլ  բանկ» ՓԲԸ 35,813.1 35,813.1 71,626.2

«Կարեն Դեմիրճյանի անվան մետրոպոլիտեն» ՓԲԸ 378,666.6 378,666.6 757,333.3

«Ավանդների փոխհատուցումը երաշխավորող հիմնադրամ» ՓԲԸ 30,807.3 30,807.3 61,614.6

«Վայք Գրուպ» ՓԲԸ 2,056.3 4,225.3 6,394.3 8,563.3

«Երքաղլույս»  ՓԲԸ 1,361.3 1,361.3 2,722.6

Վանաձորի բաղնիքային տնտեսություն - - 4,764.6

ՀՀ կենտրոնական բանկից 1,761,904.8 1,761,904.8 2,823,809.5

«Երևանի Ջերմաէլեկտրակենտրոն»  ՓԲԸ 1,908,533.3 1,908,533.3 3,817,066.7 3,817,066.7

Վերականգնվող էներգետիկայի և էներգախնայողության, քաղաքային
ջեռուցման փորձնական ծրագրեր

40,494.7 40,494.7 80,989.4

Գյուղական ֆինանսավորման կառույց 114,089.0 114,089.0 228,178.0

Հայաստանում գյուղական տարածքների տնտեսական զարգացման
հիմնադրամ

35,457.6 35,457.6 70,915.3 70,915.3

«Դի ընդ Էյջ Գրուպ» ՍՊԸ - - 394,208.3
«Քոնթուր Գլոբալ  Հիդրո Կասկադ» ՓԲԸ - - 292,257.1

2.6.Այլ - 25,827,669.8 69,499,835.9 46,106,364.0

ժամանակավորապես ազատ միջոցներ                    25,827,669.8 22,970,181.6 -

կայունացման դեպոզիտային հաշվից օգտագործում                   46,529,654.3                     46,529,654.3

այլ                         (423,290.3)

Բ. Արտաքին աղբյուրներ - ընդամենը (14,099,407.2) (5,753,329.8) (47,588,384.1) (50,359,761.5)

այդ թվում

1. Փոխառու զուտ միջոցներ 2,693,285.6 27,064,615.3 1,289,516.0 14,532,188.5

այդ թվում՝

1.1. Վարկերի և փոխատվությունների ստացում 31,323,767.0 79,036,872.1 130,184,810.5 171,986,495.4

1.2. Ստացված վարկերի և փոխատվությունների մարում (28,630,481.4) (51,972,256.8) (82,365,640.2) (110,924,652.6)

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն (28,630,481.4) (51,972,256.8) (82,365,640.2) (110,924,652.6)

26



Պետական  բյուջեի  դեֆիցիտի ֆինանսավորման աղբյուրներն ու դրանց
տարրերի անվանումները

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Ինն ամիս Տարի

1.3. Արժեթղթերի (բացառությամբ բաժնետոմսերի և կապիտալում այլ
մասնակցության) թողարկումից և տեղաբաշխումից զուտ մուտքեր

- - (46,529,654.3) (46,529,654.3)

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն - - (46,529,654.3) (46,529,654.3)

այդ թվում՝

արտարժութային պետական պարտատոմսերի մարում/հետգնում (46,529,654.3) (46,529,654.3)

2.Ֆինանսական զուտ ակտիվներ (16,792,692.8) (32,817,945.1) (48,877,900.1) (64,891,950.0)

այդ թվում՝

2.1.Վարկերի և փոխատվությունների տրամադրում (16,237,349.8) (32,474,699.6) (48,712,049.4) (64,949,399.2)

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն (16,237,349.8) (32,474,699.6) (48,712,049.4) (64,949,399.2)

որից`

Միջպետական վարկ Արցախի Հանրապետությանը (16,237,349.8) (32,474,699.6) (48,712,049.4) (64,949,399.2)

2.2. Տրամադրված վարկերի և փոխատվությունների վերադարձից մուտքեր 171,657.0 383,754.5 561,149.3 784,449.2

որից`

Վրաստանից 171,657.0 383,754.5 561,149.3 784,449.2

2.3 Բաժնետոմսերի և կապիտալում այլ մասնակցության ձեռքբերում (727,000.0) (727,000.0) (727,000.0) (727,000.0)

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն (727,000.0) (727,000.0) (727,000.0) (727,000.0)

որից`

Միջազգային ֆինանսական կազմակերպությունների կապիտալում
մասնակցության գծով ստանձնած պարտավորությունների կատարում

(727,000.0) (727,000.0) (727,000.0) (727,000.0)

27



ՀԱՎԵԼՎԱԾ N 1
Աղյուսակ N 2

հազար դրամ

Ծրագիր Միջոցառում

1 2 3 4 5 6 7

ԸՆԴԱՄԵՆԸ
այդ թվում

                    52,244,569.9                                  104,198,978.8                               210,726,734.1            268,640,461.4

ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

Հայաստանի Հանրապետության 2020 թվականի պետական բյուջեի ֆինանսական ակտիվների ձեռքբերումների և ներգրավված փոխառու միջոցների մարումների գծով ելքերի եռամսյակային (աճողական)
համամասնություններն՝ ըստ հանրային իշխանության մարմինների կողմից իրականացվող ծրագրերի և միջոցառումների և ըստ բյուջետային հատկացումների գլխավոր կարգադրիչների

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Ինն ամիս

              64,949,399.2                     16,237,349.8                                    32,474,699.6

                     16,237,349.8                                    32,474,699.6                                 48,712,049.4

Ֆինանսական ակտիվների կառավարման միջոցառումներ

Ծրագրի անվանումը՝
Միջպետական վարկերի տրամադրում

Ծրագրի նպատակը՝
Արտաքին տնտեսական աջակցության տրամադրում

Վերջնական արդյունքի նկարագրությունը՝
Արտաքին տնտեսական աջակցության շրջանակներում բյուջետային վարկերի
տրամադրման ապահովում

Միջոցառման նկարագրությունը՝
Արցախի հանրապետության կառավարությանն աջակցության նպատակով
վարկի տրամադրում

Միջոցառման անվանումը՝
Բյուջետային վարկի տրամադրում Արցախի հանրապետությանը

                                48,712,049.4

1210

Միջոցառման տեսակը՝
Վարկերի տրամադրում

42001

Գումարը

              64,949,399.2

Ծրագրային դասիչ Բյուջետային գլխավոր կարգադրիչների, ծրագրերի և միջոցառումների
անվանումները

28



Ծրագիր Միջոցառում

1 2 3 4 5 6 7

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Ինն ամիս Գումարը
Ծրագրային դասիչ Բյուջետային գլխավոր կարգադրիչների, ծրագրերի և միջոցառումների 

անվանումները

Ծրագրի անվանումը՝
Ֆինանսական պարտավորությունների կատարման ծրագիր

Ծրագրի նպատակը՝
Պետական ֆինանսական պարտավորությունների կատարման ապահովում

Միջոցառման անվանումը՝
Միջազգային ֆինանսական կազմակերպությունների կապիտալում 
մասնակցության գծով ստանձնած պարտավորությունների կատարում

             159,068,753.1 

             110,924,652.6 

Վերջնական արդյունքի նկարագրությունը՝
Պետական ֆինանսական պարտավորությունների պատշաճ կատարում

Միջոցառման տեսակը՝
Վարկերի մարում

                   727,000.0 

Միջոցառման նկարագրությունը՝
Միջազգային ֆինանսական կազմակերպությունների կապիտալում 
բաժնեմասերի ձեռքբերման գծով ՀՀ ստանձնված պարտավորությունների 
կատարում (2020թ Ասիական Զարգացման Բանկ)

Միջոցառման տեսակը՝
Բաժնեմասերի ձեռք բերում

44001

                    

 
 

                          727,000.0                                         727,000.0                                     727,000.0 

                                                                                                          

Միջոցառման նկարագրությունը՝
Օտարերկրյա պետություններից, միջազգային կազմակերպություններից և այլ 
արտաքին աղբյուրներից ստացված վարկերի և փոխատվությունների մարում

43001

                                    53,185,544.7                                130,310,429.0 

                     28,630,481.4 

                      29,632,571.7 

                                    51,972,256.8                                82,365,640.2 

Ֆինանսական ակտիվների կառավարման միջոցառումներ

Միջոցառման անվանումը՝
Արտաքին աղբյուրներից ստացված վարկերի և փոխատվությունների մարում

1211

29



Ծրագիր Միջոցառում

1 2 3 4 5 6 7

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Ինն ամիս Գումարը
Ծրագրային դասիչ Բյուջետային գլխավոր կարգադրիչների, ծրագրերի և միջոցառումների 

անվանումները

 ՀՀ էկոնոմիկայի նախարարություն                  6,374,648.4                              18,538,734.5                           31,704,255.7           44,622,309.1 

Ծրագրի անվանումը՝ 
Ենթակառուցվածքների և գյուղական ֆինանսավորման աջակցություն

Ծրագրի նպատակը՝
Բարելավել գյուղական ազգաբնակչության տնտեսական ու սոցիալական 
կարգավիճակը, ստեղծել զբաղվածության ապահովման կայուն մեխանիզմներ, 
զարգացնել արտադրական համակարգերը և կապը ապրանքային 
մշակաբույսերի արտադրության արժեշղթայի օղակների միջև

Վերջնական արդյունքի նկարագրությունը՝
Գյուղական տարածքներում տնտեսական ակտիվության բարելավում

                          297,787.5                                         595,575.0                                     893,362.5 1134                   1,191,150.0 

Ֆինանսական ակտիվների կառավարման միջոցառումներ

Միջոցառման նկարագրությունը՝
Շրջանառության մեջ գտնվող պետական հասարակ և փոխանցելի մուրհակների 
մարում 

Միջոցառման տեսակը՝
Փոխառությունների մարում և այլ ելքեր (ներքին)

45001                    887,446.2 

Միջոցառման անվանումը՝                                                                 
Արտարժութային պետական պարտատոմսերի մարում/հետգնում

Միջոցառման նկարագրությունը՝
Արտարժութային պետական պարտատոմսերի մարում/հետգնում

Միջոցառման տեսակը՝                                                                                                  
Պարտատոմսերի մարում/հետգնում

46001               46,529,654.3 

Միջոցառման անվանումը՝
Մուրհակների մարում

                          275,090.3                                         486,287.9                                      688,134.5 

                                      -                                                        -                                   46,529,654.3 

30



Ծրագիր Միջոցառում

1 2 3 4 5 6 7

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Ինն ամիս Գումարը
Ծրագրային դասիչ Բյուջետային գլխավոր կարգադրիչների, ծրագրերի և միջոցառումների

անվանումները

Միջոցառման անվանումը՝
Գյուղատնտեսության զարգացման միջազգային հիմնադրամի  աջակցությամբ
իրականացվող  «Ենթակառուցվածքների և գյուղական ֆինանսավորման
աջակցություն» վարկային ծրագրի շրջանակներում վարկերի տրամադրում

Միջոցառման նկարագրությունը՝
Գյուղատնտեսական վարկերի տրամադրում

Միջոցառման տեսակը՝

Վարկերի տրամադրում

ՀՀ տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների
նախարարություն

Ծրագրի անվանումը՝
Կոշտ թափոնների կառավարում

Ծրագրի նպատակը՝
Կենցաղային թափոնների արդյունավետ կառավարում սոցիալական և
բնապահպանական խնդիրների լուծում

Վերջնական արդյունքի նկարագրությունը՝
Կենցաղային թափոնների արդյունավետ կառավարում

Միջոցառման անվանումը՝
Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ
իրականացվող Կոտայքի և Գեղարքունիքի մարզերի կոշտ թափոնների
կառավարման ծրագրի շրջանակներում ենթավարկի տրամադրում «Կոտայքի և
Գեղարքունիքի Կոշտ կենցաղային թափոնների կառավարում» ՍՊԸ-ին

Միջոցառման նկարագրությունը՝
Կոշտ թափոննրի կառավարման համակարգի բարելավում և նոր աղբավայրի
ստեղծում

Միջոցառման տեսակը՝

                          534,105.6                                       1,246,246.5                                  3,878,387.4

                          297,787.5                                         595,575.0                                     893,362.5

                          534,105.6                                       1,246,246.5                                   1,958,387.4

Ֆինանսական ակտիվների կառավարման միջոցառումներ

42001

42001                 2,670,528.2

                  1,191,150.0

1040                8,869,093.6

31



Ծրագիր Միջոցառում

1 2 3 4 5 6 7

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Ինն ամիս Գումարը
Ծրագրային դասիչ Բյուջետային գլխավոր կարգադրիչների, ծրագրերի և միջոցառումների

անվանումները

Վարկերի տրամադրում

Միջոցառման անվանումը՝
Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ
իրականացվող Երևանի  կոշտ թափոնների կառավարման ծրագրի
շրջանակներում ենթավարկի տրամադրում «Երևանի քաղաքային նոր
աղբավայր» ՓԲԸ-ին

Միջոցառման նկարագրությունը՝
Կոշտ թափոննրի կառավարման համակարգի բարելավում և նոր աղբավայրի
ստեղծում

Միջոցառման տեսակը՝

Վարկերի տրամադրում

Միջոցառման անվանումը՝
Եվրոպական  ներդրումային բանկի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի
կոշտ թափոնների կառավարման ծրագրի շրջանակներում  ենթավարկի
տրամադրում «Երևանի քաղաքային նոր աղբավայր» ՓԲԸ-ին

Միջոցառման նկարագրությունը՝
Կոշտ թափոննրի կառավարման համակարգի բարելավում և նոր աղբավայրի
ստեղծում

Միջոցառման տեսակը՝

Վարկերի տրամադրում

Ծրագրի անվանումը՝
Քաղաքային զարգացում

Ծրագրի նպատակը՝
Քաղաքային ենթակառուցվածքների զարգացում

Վերջնական արդյունքի նկարագրությունը՝
Քաղաքային ենթակառուցվածքների արդիականացում և բարելավում

Ֆինանսական ակտիվների կառավարման միջոցառումներ

42002                 3,099,282.7

42003                 3,099,282.7

1157                 3,665,873.7

                                       -                                                      -                                    960,000.0

                                       -                                                      -                                    960,000.0

                         353,057.6                                         883,672.8                                   2,090,124.4

32



Ծրագիր Միջոցառում

1 2 3 4 5 6 7

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Ինն ամիս Գումարը
Ծրագրային դասիչ Բյուջետային գլխավոր կարգադրիչների, ծրագրերի և միջոցառումների

անվանումները

Միջոցառման անվանումը՝
Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ
իրականացվող Երևանի քաղաքային լուսավորության ծրագրի շրջանակներում
ենթավարկի տրամադրում «Երքաղլույս» ՓԲԸ-ին

Միջոցառման նկարագրությունը՝
ՀՀ համայնքներին քաղաքային լուսավորության ենթակառուցվածքի
բարելավման համար տրամադրվող աջակցություն և ծառայություն

Միջոցառման տեսակը՝

Վարկերի տրամադրում

Միջոցառման անվանումը՝
Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ
իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման երկրորդ ծրագրի
շրջանակներում ենթավարկի տրամադրում «Երևանի մետրոպոլիտեն» ՓԲԸ-ին

Միջոցառման նկարագրությունը՝
Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցում

Միջոցառման տեսակը՝

Վարկերի տրամադրում

Միջոցառման անվանումը՝
Եվրոպական  ներդրումային բանկի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի
մետրոպոլիտենի վերակառուցման երկրորդ ծրագրի շրջանակներում
ենթավարկի տրամադրում «Երևանի մետրոպոլիտեն» ՓԲԸ-ին

Միջոցառման նկարագրությունը՝
Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցում

Միջոցառման տեսակը՝

Վարկերի տրամադրում

Ծրագրի անվանումը՝
Էլեկտրաէներգետիկ համակարգի զարգացման ծրագիր

42001                  1,775,575.9

42002                    354,158.8

42003                  1,536,139.0

                          177,557.6                                         532,672.8                                    1,154,124.4

                                       -                                                      -                                                  -

                          175,500.0                                         351,000.0                                    936,000.0

33



Ծրագիր Միջոցառում

1 2 3 4 5 6 7

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Ինն ամիս Գումարը
Ծրագրային դասիչ Բյուջետային գլխավոր կարգադրիչների, ծրագրերի և միջոցառումների

անվանումները

Ծրագրի նպատակը՝
Նպաստել էլեկտրաէներգետիկ համակարգի հուսալիության բարձրացմանը և
էլեկտրաէներգիայի անխափան մատակարարման ապահովմանը

Վերջնական արդյունքի նկարագրությունը՝
Հուսալի և անվտանգ էլեկտրամատակարարման ապահովում

Միջոցառման անվանումը՝
Վերակառուցման և զարգացման միջազգային բանկի աջակցությամբ
իրականացվող էլեկտրամատակարարման հուսալիության ծրագրի
շրջանակներում ենթավարկի տրամադրում «Բարձրավոլտ էլեկտրացանցեր»
ՓԲԸ-ին

Միջոցառման նկարագրությունը՝
Շուրջ 50 կմ երկարությամբ  «Լալվար» և  «Նոյեմբերյան» 110 կՎ օդային գծերի
վերակառուցում

Միջոցառման տեսակը՝

Վարկերի տրամադրում

Միջոցառման անվանումը՝
Վերակառուցման և զարգացման միջազգային բանկի աջակցությամբ
իրականացվող էներգետիկայի ոլորտի ֆինանսական առողջացման ծրագրի
շրջանակներում  ենթավարկի տրամադրում   «Երևան ՋԷԿ»   և «Հայկական
ԱԷԿ»  ՓԲԸ-ներին

Միջոցառման նկարագրությունը՝
Էներգետիկայի ոլորտի ֆինանսական առողջացում

Միջոցառման տեսակը՝

Վարկերի տրամադրում

Միջոցառման անվանումը՝
Վերակառուցման և զարգացման միջազգային բանկի աջակցությամբ
իրականացվող էլեկտրամատակարարման հուսալիության ծրագրի լրացուցիչ
ֆինանսավորման ծրագրի շրջանակներում ենթավարկի տրամադրում
«Բարձրավոլտ էլեկտրացանցեր»  ՓԲԸ-ին

                       5,189,697.7                                     15,813,240.2                                 24,842,381.4

                           471,731.3                                          876,125.3                                    1,311,920.4

                                       -                                         190,409.3                                      571,799.6

              30,896,191.8

Ֆինանսական ակտիվների կառավարման միջոցառումներ

42001                  1,311,920.4

42002                    571,799.6

1167

34



Ծրագիր Միջոցառում

1 2 3 4 5 6 7

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Ինն ամիս Գումարը
Ծրագրային դասիչ Բյուջետային գլխավոր կարգադրիչների, ծրագրերի և միջոցառումների

անվանումները

Միջոցառման նկարագրությունը՝
Էլեկտրամատակարարման հուսալիության ծրագրի լրացուցիչ ֆինանսավորման
ծրագրի շրջանակներում «Հաղթանակ» 220կՎ, «Չարենցավան-3», «Վանաձոր-
1» 110կՎ, «Զովունի» 220կՎ ենթակայանների ֆիզիկապես և բարոյապես
մաշված սարքավորումների փոխարինում

Միջոցառման տեսակը՝

Վարկերի տրամադրում

Միջոցառման նկարագրությունը՝
Հայկական ԱԷԿ-ի N 2 էներգաբլոկի շահագործման նախագծային ժամկետի
երկարացում

Միջոցառման տեսակը՝

Վարկերի տրամադրում

Միջոցառման անվանումը՝
Վերակառուցման և զարգացման միջազգային բանկի աջակցությամբ
իրականացվող «Աշնակ»
և «Արարատ» ենթակայանների վերակառուցման ծրագրի շրջանակներում
ենթավարկի տրամադրում «Բարձրավոլտ էլեկտրացանցեր» ՓԲԸ- ին

Միջոցառման նկարագրությունը՝
Էլեկտրահաղորդման ցանցի բարելավման ծրագրի շրջանակներում 30 և ավելի
տարիներ շահագործման մեջ գտնվող 220 կՎ «Աշնակ» և 40 և ավելի տարիներ
շահագործման մեջ գտնվող 220 կՎ «Արարատ-2» ենթակայանների
վերակառուցում

Միջոցառման տեսակը՝

Վարկերի տրամադրում

                          564,651.4                                      2,838,007.4                                   3,353,911.4

                       2,819,343.8                                      7,058,538.3                                 12,992,787.0

                         322,450.9                                      2,996,901.8                                    3,710,211.742005                3,956,603.2

42003                 3,997,817.6

42004

Միջոցառման անվանումը՝
ՌԴ աջակցությամբ իրականացվող Հայկական ԱԷԿ-ի N 2 էներգաբլոկի
շահագործման նախագծային ժամկետի երկարացման ծրագրի շրջանակներում
ենթավարկի տրամադրում «Հայկական ԱԷԿ» ՓԲԸ-ին

               16,981,591.8

35



Ծրագիր Միջոցառում

1 2 3 4 5 6 7

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Ինն ամիս Գումարը
Ծրագրային դասիչ Բյուջետային գլխավոր կարգադրիչների, ծրագրերի և միջոցառումների

անվանումները

Միջոցառման անվանումը՝
Ասիական զարգացման բանկի աջակցությամբ իրականացվող  220 կՎ
«Ագարակ-2» և «Շինուհայր»
ենթակայանների վերակառուցման ծրագրի շրջանակներում  ենթավարկի
տրամադրում «Բարձրավոլտ էլեկտրացանցեր» ՓԲԸ- ին

Միջոցառման նկարագրությունը՝
 220 կՎ «Ագարակ-2» և «Շինուհայր» ենթակայանների վերակառուցում

Միջոցառման տեսակը՝

Վարկերի տրամադրում

Միջոցառման նկարագրությունը՝
Կարգավարման կառավարման ավտոմատացված համակարգի (SCADA)
ընդլայնման  և պահուստային կարգավարական կառավարման կենտրոնի
կառուցում

Միջոցառման տեսակը՝

Վարկերի տրամադրում

Միջոցառման նկարագրությունը՝
Հայաստան-Վրաստան 400 կՎ լարման էլեկտրահաղորդման օդային գծի և
համապատասխան ենթակայանների կառուցում

Միջոցառման տեսակը՝

42008

Միջոցառման անվանումը՝
Գերմանիայի զարգացման վարկերի բանկի (KFW) աջակցությամբ
իրականացվող «Կովկասյան էլեկտրահաղորդման ցանց I» Հայաստան-
Վրաստան հաղորդիչ գիծ/ենթակայանների վարկային ծրագրի շրջանակներում
ենթավարկի տրամադրում «Բարձրավոլտ էլեկտրացանցեր» ՓԲԸ- ին

                            91,024.9                                          133,418.6                                      133,418.6                    259,633.3

                         698,995.4                                      1,397,990.8                                  2,446,484.0

                          221,500.0                                          321,848.7                                      321,848.7

Միջոցառման անվանումը՝
Ասիական զարգացման բանկի աջակցությամբ իրականացվող  Կարգավարման
կառավարման ավտոմատացված համակարգի (SCADA) ընդլայնման  ծրագրի
շրջանակներում  ենթավարկի տրամադրում «Էլեկտրաէներգետիկական
համակարգի օպերատոր» ՓԲԸ-ին

42007                    321,848.7

42006                 3,494,977.2

36



Ծրագիր Միջոցառում

1 2 3 4 5 6 7

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Ինն ամիս Գումարը
Ծրագրային դասիչ Բյուջետային գլխավոր կարգադրիչների, ծրագրերի և միջոցառումների

անվանումները

Վարկերի տրամադրում

37



Հավելված N 1
Աղյուսակ N 3

Վարկային միջոցներ Համաֆինան
սավորում

Վարկային
միջոցներ

Համաֆինան
սավորում

Վարկային
միջոցներ

Համաֆինան
սավորում

Վարկային
միջոցներ

Համաֆինան
սավորում

ԸՆԴԱՄԵՆԸ        6,374,648.4                             5,629,216.5           745,431.9       18,538,734.5     16,239,348.8        2,299,385.7        31,704,255.7             27,809,127.7     3,895,128.0       44,622,309.1            38,258,982.1     6,363,327.0

այդ թվում՝

ՀՀ էկոնոմիկայի նախարարություն             297,787.5                                297,787.5                          -            595,575.0          595,575.0                          -            893,362.5               893,362.5                        -            1,191,150.0                1,191,150.0                        -

1134 Ենթակառուցվածքների և գյուղական ֆինանսավորման աջակցություն             297,787.5                                297,787.5                          -             595,575.0          595,575.0                           -             893,362.5                893,362.5                        -             1,191,150.0                1,191,150.0                        -

42001
Գյուղատնտեսության զարգացման միջազգային հիմնադրամի աջակցությամբ
իրականացվող «Ենթակառուցվածքների և գյուղական ֆինանսավորման
աջակցություն» վարկային ծրագրի շրջանակներում վարկերի տրամադրում

            297,787.5                                297,787.5                          -             595,575.0          595,575.0                           -             893,362.5                893,362.5                        -             1,191,150.0                1,191,150.0                        -

այդ թվում՝ ըստ կատարողների

ՀՀ էկոնոմիկայի նախարարություն             297,787.5                                297,787.5                          -            595,575.0          595,575.0                          -            893,362.5               893,362.5                        -            1,191,150.0                1,191,150.0                        -

այդ թվում՝ ըստ տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների՝

ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԳՈՒՄԱՐԻ ՄԱՐՄԱՆ ԵՎ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ  ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ
ՁԵՌՔԲԵՐՄԱՆ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ, այդ թվում`

            297,787.5                                297,787.5                          -             595,575.0          595,575.0                           -             893,362.5                893,362.5                        -             1,191,150.0                1,191,150.0                        -

ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում             297,787.5                                297,787.5                          -             595,575.0          595,575.0                           -             893,362.5                893,362.5                        -             1,191,150.0                1,191,150.0                        -

ՆԵՐՔԻՆ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում`             297,787.5                                297,787.5                          -             595,575.0          595,575.0                           -             893,362.5                893,362.5                        -             1,191,150.0                1,191,150.0                        -

Ներքին վարկեր և փոխատվություններ             297,787.5                                297,787.5                          -             595,575.0          595,575.0                           -             893,362.5                893,362.5                        -             1,191,150.0 1,191,150.0                        -

ՀՀ տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների
նախարարություն

       6,076,860.9                         5,331,429.00        745,431.90       17,943,159.5   15,643,773.80     2,299,385.70      30,810,893.2         26,915,765.20  3,895,128.00        43,431,159.1         37,067,832.10  6,363,327.00

1040 Կոշտ թափոնների կառավարում            534,105.6                                457,870.2             76,235.4          1,246,246.5       1,068,363.9            177,882.6         3,878,387.4            3,598,857.6         279,529.8        8,869,093.6              7,454,822.4        1,414,271.2

42001

Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ
իրականացվող Կոտայքի և Գեղարքունիքի մարզերի կոշտ թափոնների
կառավարման ծրագրի շրջանակներում ենթավարկի տրամադրում «Կոտայքի և
Գեղարքունիքի Կոշտ կենցաղային թափոնների կառավարում» ՍՊԸ-ին

            534,105.6                                457,870.2             76,235.4           1,246,246.5       1,068,363.9            177,882.6          1,958,387.4              1,678,857.6         279,529.8          2,670,528.2               2,289,351.2          381,177.0

այդ թվում՝ ըստ կատարողների

ՀՀ տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների
նախարարություն

           534,105.6                               457,870.2            76,235.4         1,246,246.5       1,068,363.9            177,882.6         1,958,387.4             1,678,857.6        279,529.8         2,670,528.2              2,289,351.2          381,177.0

այդ թվում՝ ըստ տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների՝

ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԳՈՒՄԱՐԻ ՄԱՐՄԱՆ ԵՎ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ  ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ
ՁԵՌՔԲԵՐՄԱՆ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ, այդ թվում`

            534,105.6                                457,870.2             76,235.4           1,246,246.5       1,068,363.9            177,882.6          1,958,387.4              1,678,857.6         279,529.8          2,670,528.2               2,289,351.2          381,177.0

ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում             534,105.6                                457,870.2             76,235.4           1,246,246.5       1,068,363.9            177,882.6          1,958,387.4              1,678,857.6         279,529.8          2,670,528.2               2,289,351.2          381,177.0

ՆԵՐՔԻՆ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում`             534,105.6                                457,870.2             76,235.4           1,246,246.5       1,068,363.9            177,882.6          1,958,387.4              1,678,857.6         279,529.8          2,670,528.2               2,289,351.2          381,177.0

Ներքին վարկեր և փոխատվություններ             534,105.6                                457,870.2             76,235.4           1,246,246.5       1,068,363.9            177,882.6          1,958,387.4              1,678,857.6         279,529.8          2,670,528.2 2,289,351.2 381,177.0

42002

Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ
իրականացվող Երևանի  կոշտ թափոնների կառավարման ծրագրի
շրջանակներում ենթավարկի տրամադրում «Երևանի քաղաքային նոր
աղբավայր» ՓԲԸ-ին

                           -                                                -                           -                             -                            -                            -            960,000.0               960,000.0                        -          3,099,282.7              2,582,735.6          516,547.1

այդ թվում՝ ըստ կատարողների

ՀՀ տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների
նախարարություն

                           -                                                -                           -                             -                           -                           -            960,000.0               960,000.0                        -          3,099,282.7             2,582,735.6         516,547.1

այդ թվում՝ ըստ տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների՝

ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԳՈՒՄԱՐԻ ՄԱՐՄԱՆ ԵՎ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ  ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ
ՁԵՌՔԲԵՐՄԱՆ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ, այդ թվում`

                           -                                                -                           -                             -                            -                            -            960,000.0               960,000.0                        -          3,099,282.7              2,582,735.6          516,547.1

Օտարերկրյա պետությունների և միջազգային կազմակերպությունների աջակցությամբ 2020 թվականին իրականացվող վարկային ծրագրերի և միջոցառումների շրջանակներում վարկերի տրամադրմանն ուղղվող միջոցների եռամսյակային (աճողական)
համամասնությունները՝ ըստ բյուջետային հատկացումների գլխավոր կարգադրիչների, միջոցառումներն իրականացնող պետական իշխանության մարմինների և բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման մանրամասների

հազար դրամ

Ծրագրային դասիչը

Բյուջետային հատկացումների գլխավոր կարգադրիչների, ծրագրերի,
միջոցառումների անվանումները

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Ինն ամիս Տարի

Ծրագիր Միջոցառում Ընդամենը

այդ թվում

Ընդամենը

այդ թվում

Ընդամենը

այդ թվում

Ընդամենը

այդ թվում

38



հազար դրամ

Ծրագրային դասիչը

Բյուջետային հատկացումների գլխավոր կարգադրիչների, ծրագրերի,
միջոցառումների անվանումները

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Ինն ամիս Տարի

այդ թվում այդ թվում այդ թվում այդ թվում

ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում                            -                                                -                           -                             -                            -                            -            960,000.0               960,000.0                        -          3,099,282.7              2,582,735.6          516,547.1

ՆԵՐՔԻՆ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում`                            -                                                -                           -                             -                            -                            -            960,000.0               960,000.0                        -          3,099,282.7              2,582,735.6          516,547.1

Ներքին վարկեր և փոխատվություններ                            -                                                -                           -                             -                            -                            -            960,000.0               960,000.0                        -          3,099,282.7 2,582,735.6 516,547.1

42003
Եվրոպական  ներդրումային բանկի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի
կոշտ թափոնների կառավարման ծրագրի շրջանակներում  ենթավարկի
տրամադրում «Երևանի քաղաքային նոր աղբավայր» ՓԲԸ-ին

                           -                                                -                           -                             -                            -                            -            960,000.0               960,000.0                        -          3,099,282.7              2,582,735.6          516,547.1

այդ թվում՝ ըստ կատարողների

ՀՀ տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների
նախարարություն

                           -                                                -                           -                             -                           -                           -            960,000.0               960,000.0                        -          3,099,282.7             2,582,735.6         516,547.1

այդ թվում՝ ըստ տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների՝

ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԳՈՒՄԱՐԻ ՄԱՐՄԱՆ ԵՎ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ  ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ
ՁԵՌՔԲԵՐՄԱՆ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ, այդ թվում`

                           -                                                -                           -                             -                            -                            -            960,000.0               960,000.0                        -          3,099,282.7              2,582,735.6          516,547.1

ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում                            -                                                -                           -                             -                            -                            -            960,000.0               960,000.0                        -          3,099,282.7              2,582,735.6          516,547.1

ՆԵՐՔԻՆ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում`                            -                                                -                           -                             -                            -                            -            960,000.0               960,000.0                        -          3,099,282.7              2,582,735.6          516,547.1

Ներքին վարկեր և փոխատվություններ                            -                                                -                           -                             -                            -                            -            960,000.0               960,000.0                        -          3,099,282.7 2,582,735.6 516,547.1

1157 Քաղաքային զարգացում            353,057.6                                305,797.7             47,259.9            883,672.8           767,393.0             116,279.8          2,090,124.4              1,812,684.8         277,439.6         3,665,873.7              3,196,029.3       469,844.4

42001
Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ
իրականացվող Երևանի քաղաքային լուսավորության ծրագրի շրջանակներում
ենթավարկի տրամադրում «Երքաղլույս» ՓԲԸ-ին

             177,557.6                                 155,797.7              21,759.9             532,672.8           467,393.0             65,279.8             1,154,124.4               1,012,684.8          141,439.6          1,775,575.9              1,557,976.6         217,599.3

այդ թվում՝ ըստ կատարողների
ՀՀ տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների

նախարարություն
            177,557.6                                155,797.7             21,759.9            532,672.8          467,393.0             65,279.8           1,154,124.4              1,012,684.8         141,439.6          1,775,575.9              1,557,976.6         217,599.3

այդ թվում՝ ըստ տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների՝

ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԳՈՒՄԱՐԻ ՄԱՐՄԱՆ ԵՎ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ  ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ
ՁԵՌՔԲԵՐՄԱՆ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ, այդ թվում`

             177,557.6                                 155,797.7              21,759.9             532,672.8           467,393.0             65,279.8             1,154,124.4               1,012,684.8          141,439.6          1,775,575.9              1,557,976.6         217,599.3

ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում              177,557.6                                 155,797.7              21,759.9             532,672.8           467,393.0             65,279.8             1,154,124.4               1,012,684.8          141,439.6          1,775,575.9              1,557,976.6         217,599.3

ՆԵՐՔԻՆ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում`              177,557.6                                 155,797.7              21,759.9             532,672.8           467,393.0             65,279.8             1,154,124.4               1,012,684.8          141,439.6          1,775,575.9              1,557,976.6         217,599.3

Ներքին վարկեր և փոխատվություններ              177,557.6                                 155,797.7              21,759.9             532,672.8           467,393.0             65,279.8             1,154,124.4               1,012,684.8          141,439.6          1,775,575.9 1,557,976.6 217,599.3

42002
Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ
իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման երկրորդ ծրագրի
շրջանակներում ենթավարկի տրամադրում «Երևանի մետրոպոլիտեն» ՓԲԸ-ին

                           -                                                -                           -                             -                            -                            -                             -                                 -                         -              354,158.8                  272,759.0           81,399.8

այդ թվում՝ ըստ կատարողների

ՀՀ տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների
նախարարություն

                           -                                                -                           -                             -                           -                           -                             -                                 -                         -             354,158.8                 272,759.0          81,399.8

այդ թվում՝ ըստ տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների՝

ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԳՈՒՄԱՐԻ ՄԱՐՄԱՆ ԵՎ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ  ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ
ՁԵՌՔԲԵՐՄԱՆ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ, այդ թվում`

                           -                                                -                           -                             -                            -                            -                             -                                 -                         -              354,158.8                  272,759.0           81,399.8

ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում                            -                                                -                           -                             -                            -                            -                             -                                 -                         -              354,158.8                  272,759.0           81,399.8

ՆԵՐՔԻՆ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում`                            -                                                -                           -                             -                            -                            -                             -                                 -                         -              354,158.8                  272,759.0           81,399.8

Ներքին վարկեր և փոխատվություններ                            -                                                -                           -                             -                            -                            -                             -                                 -                         -              354,158.8 272,759.0 81,399.8

42003
Եվրոպական  ներդրումային բանկի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի
մետրոպոլիտենի վերակառուցման երկրորդ ծրագրի շրջանակներում ենթավարկի
տրամադրում «Երևանի մետրոպոլիտեն» ՓԲԸ-ին

            175,500.0                               150,000.0            25,500.0            351,000.0          300,000.0             51,000.0           936,000.0               800,000.0        136,000.0          1,536,139.0              1,365,293.7         170,845.3

այդ թվում՝ ըստ կատարողների
ՀՀ տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների

նախարարություն
           175,500.0                               150,000.0            25,500.0            351,000.0         300,000.0             51,000.0           936,000.0               800,000.0        136,000.0         1,536,139.0              1,365,293.7        170,845.3

այդ թվում՝ ըստ տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների՝

ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԳՈՒՄԱՐԻ ՄԱՐՄԱՆ ԵՎ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ  ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ
ՁԵՌՔԲԵՐՄԱՆ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ, այդ թվում`

            175,500.0                               150,000.0            25,500.0            351,000.0          300,000.0             51,000.0           936,000.0               800,000.0        136,000.0          1,536,139.0              1,365,293.7         170,845.3

39



հազար դրամ

Ծրագրային դասիչը

Բյուջետային հատկացումների գլխավոր կարգադրիչների, ծրագրերի,
միջոցառումների անվանումները

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Ինն ամիս Տարի

այդ թվում այդ թվում այդ թվում այդ թվում

ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում             175,500.0                               150,000.0            25,500.0            351,000.0          300,000.0             51,000.0           936,000.0               800,000.0        136,000.0          1,536,139.0              1,365,293.7         170,845.3

ՆԵՐՔԻՆ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում`             175,500.0                               150,000.0            25,500.0            351,000.0          300,000.0             51,000.0           936,000.0               800,000.0        136,000.0          1,536,139.0              1,365,293.7         170,845.3

Ներքին վարկեր և փոխատվություններ             175,500.0                               150,000.0            25,500.0            351,000.0          300,000.0             51,000.0           936,000.0               800,000.0        136,000.0          1,536,139.0 1,365,293.7 170,845.3

1167 Էլեկտրաէներգետիկ համակարգի զարգացման ծրագիր          5,189,697.7                              4,567,761.1           621,936.6        15,813,240.2      13,808,016.9        2,005,223.3       24,842,381.4            21,504,222.8     3,338,158.6       30,896,191.8           26,416,980.4       4,479,211.4

42001

Վերակառուցման և զարգացման միջազգային բանկի աջակցությամբ
իրականացվող էլեկտրամատակարարման հուսալիության ծրագրի
շրջանակներում ենթավարկի տրամադրում «Բարձրավոլտ էլեկտրացանցեր» ՓԲԸ-
ին

              471,731.3                                376,902.1             94,829.2             876,125.3           692,230.5           183,894.8            1,311,920.4              1,028,735.2         283,185.2            1,311,920.4               1,028,735.2         283,185.2

այդ թվում՝ ըստ կատարողների

ՀՀ տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների
նախարարություն

             471,731.3                                376,902.1            94,829.2             876,125.3          692,230.5          183,894.8           1,311,920.4              1,028,735.2         283,185.2           1,311,920.4              1,028,735.2         283,185.2

այդ թվում՝ ըստ տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների՝

ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԳՈՒՄԱՐԻ ՄԱՐՄԱՆ ԵՎ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ  ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ
ՁԵՌՔԲԵՐՄԱՆ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ, այդ թվում`

              471,731.3                                376,902.1             94,829.2             876,125.3           692,230.5           183,894.8            1,311,920.4              1,028,735.2         283,185.2            1,311,920.4               1,028,735.2         283,185.2

ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում               471,731.3                                376,902.1             94,829.2             876,125.3           692,230.5           183,894.8            1,311,920.4              1,028,735.2         283,185.2            1,311,920.4               1,028,735.2         283,185.2

ՆԵՐՔԻՆ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում`               471,731.3                                376,902.1             94,829.2             876,125.3           692,230.5           183,894.8            1,311,920.4              1,028,735.2         283,185.2            1,311,920.4               1,028,735.2         283,185.2

Ներքին վարկեր և փոխատվություններ               471,731.3                                376,902.1             94,829.2             876,125.3           692,230.5           183,894.8            1,311,920.4              1,028,735.2         283,185.2            1,311,920.4 1,028,735.2 283,185.2

42002

Վերակառուցման և զարգացման միջազգային բանկի աջակցությամբ
իրականացվող էներգետիկայի ոլորտի ֆինանսական առողջացման ծրագրի
շրջանակներում ենթավարկի տրամադրում «Երևան ՋԷԿ» և «Հայկական ԱԷԿ»
ՓԲԸ-ներին

                           -                                                -                           -              190,409.3           190,409.3                           -              571,799.6                 571,799.6                        -              571,799.6                  571,799.6                        -

այդ թվում՝ ըստ կատարողների

ՀՀ տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների
նախարարություն

                           -                                                -                           -             190,409.3          190,409.3                          -              571,799.6                 571,799.6                        -              571,799.6                 571,799.6                        -

այդ թվում՝ ըստ տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների՝

ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԳՈՒՄԱՐԻ ՄԱՐՄԱՆ ԵՎ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ  ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ
ՁԵՌՔԲԵՐՄԱՆ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ, այդ թվում`

                           -                                                -                           -              190,409.3           190,409.3                           -              571,799.6                 571,799.6                        -              571,799.6                  571,799.6                        -

ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում                            -                                                -                           -              190,409.3           190,409.3                           -              571,799.6                 571,799.6                        -              571,799.6                  571,799.6                        -

ՆԵՐՔԻՆ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում`                            -                                                -                           -              190,409.3           190,409.3                           -              571,799.6                 571,799.6                        -              571,799.6                  571,799.6                        -

Ներքին վարկեր և փոխատվություններ                            -                                                -                           -              190,409.3           190,409.3                           -              571,799.6                 571,799.6                        -              571,799.6                  571,799.6                        -

42003

Վերակառուցման և զարգացման միջազգային բանկի աջակցությամբ
իրականացվող էլեկտրամատակարարման հուսալիության ծրագրի լրացուցիչ
ֆինանսավորման ծրագրի շրջանակներում ենթավարկի տրամադրում
«Բարձրավոլտ էլեկտրացանցեր» ՓԲԸ-ին

            564,651.4                                462,829.0             101,822.4         2,838,007.4        2,323,158.0            514,849.4          3,353,911.4              2,749,062.0         604,849.4          3,997,817.6              3,276,853.7        720,963.9

այդ թվում՝ ըստ կատարողների

ՀՀ տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների
նախարարություն

           564,651.4                               462,829.0            101,822.4        2,838,007.4        2,323,158.0          514,849.4         3,353,911.4             2,749,062.0       604,849.4         3,997,817.6             3,276,853.7        720,963.9

այդ թվում՝ ըստ տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների՝

ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԳՈՒՄԱՐԻ ՄԱՐՄԱՆ ԵՎ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ  ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ
ՁԵՌՔԲԵՐՄԱՆ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ, այդ թվում`

            564,651.4                                462,829.0             101,822.4         2,838,007.4        2,323,158.0            514,849.4          3,353,911.4              2,749,062.0         604,849.4          3,997,817.6              3,276,853.7        720,963.9

ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում             564,651.4                                462,829.0             101,822.4         2,838,007.4        2,323,158.0            514,849.4          3,353,911.4              2,749,062.0         604,849.4          3,997,817.6              3,276,853.7        720,963.9

ՆԵՐՔԻՆ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում`             564,651.4                                462,829.0             101,822.4         2,838,007.4        2,323,158.0            514,849.4          3,353,911.4              2,749,062.0         604,849.4          3,997,817.6              3,276,853.7        720,963.9

Ներքին վարկեր և փոխատվություններ             564,651.4                                462,829.0             101,822.4         2,838,007.4        2,323,158.0            514,849.4          3,353,911.4              2,749,062.0         604,849.4          3,997,817.6 3,276,853.7 720,963.9

42004
ՌԴ աջակցությամբ իրականացվող Հայկական ԱԷԿ-ի N 2 էներգաբլոկի
շահագործման նախագծային ժամկետի երկարացման ծրագրի շրջանակներում
ենթավարկի տրամադրում «Հայկական ԱԷԿ» ՓԲԸ-ին

         2,819,343.8                             2,593,241.9            226,101.9        7,058,538.3         6,611,099.1            447,439.2        12,992,787.0             11,719,096.8      1,273,690.2        16,981,591.8              14,932,194.4      2,049,397.4

այդ թվում՝ ըստ կատարողների

ՀՀ տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների
նախարարություն

        2,819,343.8                            2,593,241.9            226,101.9        7,058,538.3         6,611,099.1          447,439.2        12,992,787.0            11,719,096.8      1,273,690.2        16,981,591.8            14,932,194.4    2,049,397.4

այդ թվում՝ ըստ տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների՝

ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԳՈՒՄԱՐԻ ՄԱՐՄԱՆ ԵՎ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ  ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ
ՁԵՌՔԲԵՐՄԱՆ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ, այդ թվում`

         2,819,343.8                             2,593,241.9            226,101.9        7,058,538.3         6,611,099.1            447,439.2        12,992,787.0             11,719,096.8      1,273,690.2        16,981,591.8              14,932,194.4      2,049,397.4

40



հազար դրամ

Ծրագրային դասիչը

Բյուջետային հատկացումների գլխավոր կարգադրիչների, ծրագրերի,
միջոցառումների անվանումները

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Ինն ամիս Տարի

այդ թվում այդ թվում այդ թվում այդ թվում

ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում          2,819,343.8                             2,593,241.9            226,101.9        7,058,538.3         6,611,099.1            447,439.2        12,992,787.0             11,719,096.8      1,273,690.2        16,981,591.8              14,932,194.4      2,049,397.4

ՆԵՐՔԻՆ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում`          2,819,343.8                             2,593,241.9            226,101.9        7,058,538.3         6,611,099.1            447,439.2        12,992,787.0             11,719,096.8      1,273,690.2        16,981,591.8              14,932,194.4      2,049,397.4

Ներքին վարկեր և փոխատվություններ          2,819,343.8                             2,593,241.9            226,101.9        7,058,538.3         6,611,099.1            447,439.2        12,992,787.0             11,719,096.8      1,273,690.2        16,981,591.8 14,932,194.4 2,049,397.4

42005

Վերակառուցման և զարգացման միջազգային բանկի աջակցությամբ
իրականացվող «Աշնակ» և «Արարատ» ենթակայանների վերակառուցման
ծրագրի շրջանակներում ենթավարկի տրամադրում «Բարձրավոլտ
էլեկտրացանցեր» ՓԲԸ- ին

            322,450.9                                257,960.7             64,490.2         2,996,901.8         2,397,521.4          599,380.4            3,710,211.7             2,968,169.3          742,042.4        3,956,603.2              3,165,298.4         791,304.8

այդ թվում՝ ըստ կատարողների

ՀՀ տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների
նախարարություն

           322,450.9                               257,960.7            64,490.2         2,996,901.8        2,397,521.4         599,380.4            3,710,211.7             2,968,169.3        742,042.4        3,956,603.2             3,165,298.4        791,304.8

այդ թվում՝ ըստ տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների՝

ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԳՈՒՄԱՐԻ ՄԱՐՄԱՆ ԵՎ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ  ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ
ՁԵՌՔԲԵՐՄԱՆ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ, այդ թվում`

            322,450.9                                257,960.7             64,490.2         2,996,901.8         2,397,521.4          599,380.4            3,710,211.7             2,968,169.3          742,042.4        3,956,603.2              3,165,298.4         791,304.8

ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում             322,450.9                                257,960.7             64,490.2         2,996,901.8         2,397,521.4          599,380.4            3,710,211.7             2,968,169.3          742,042.4        3,956,603.2              3,165,298.4         791,304.8

ՆԵՐՔԻՆ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում`             322,450.9                                257,960.7             64,490.2         2,996,901.8         2,397,521.4          599,380.4            3,710,211.7             2,968,169.3          742,042.4        3,956,603.2              3,165,298.4         791,304.8

Ներքին վարկեր և փոխատվություններ             322,450.9                                257,960.7             64,490.2         2,996,901.8         2,397,521.4          599,380.4            3,710,211.7             2,968,169.3          742,042.4        3,956,603.2 3,165,298.4 791,304.8

42006

Ասիական զարգացման բանկի աջակցությամբ իրականացվող  220 կՎ
«Ագարակ-2» և «Շինուհայր» ենթակայանների վերակառուցման ծրագրի
շրջանակներում  ենթավարկի տրամադրում «Բարձրավոլտ էլեկտրացանցեր»
ՓԲԸ- ին

           698,995.4                               582,507.5            116,487.9         1,397,990.8         1,165,015.0           232,975.8          2,446,484.0             2,038,776.3          407,707.7          3,494,977.2               2,912,537.6        582,439.6

այդ թվում՝ ըստ կատարողների

ՀՀ տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների
նախարարություն

          698,995.4                               582,507.5           116,487.9         1,397,990.8         1,165,015.0           232,975.8        2,446,484.0             2,038,776.3         407,707.7         3,494,977.2              2,912,537.6       582,439.6

այդ թվում՝ ըստ տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների՝

ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԳՈՒՄԱՐԻ ՄԱՐՄԱՆ ԵՎ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ  ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ
ՁԵՌՔԲԵՐՄԱՆ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ, այդ թվում`

           698,995.4                               582,507.5            116,487.9         1,397,990.8         1,165,015.0           232,975.8          2,446,484.0             2,038,776.3          407,707.7          3,494,977.2               2,912,537.6        582,439.6

ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում            698,995.4                               582,507.5            116,487.9         1,397,990.8         1,165,015.0           232,975.8          2,446,484.0             2,038,776.3          407,707.7          3,494,977.2               2,912,537.6        582,439.6

ՆԵՐՔԻՆ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում`            698,995.4                               582,507.5            116,487.9         1,397,990.8         1,165,015.0           232,975.8          2,446,484.0             2,038,776.3          407,707.7          3,494,977.2               2,912,537.6        582,439.6

Ներքին վարկեր և փոխատվություններ            698,995.4                               582,507.5            116,487.9         1,397,990.8         1,165,015.0           232,975.8          2,446,484.0             2,038,776.3          407,707.7          3,494,977.2 2,912,537.6 582,439.6

42007

Ասիական զարգացման բանկի աջակցությամբ իրականացվող  Կարգավարման
կառավարման ավտոմատացված համակարգի (SCADA) ընդլայնման  ծրագրի
շրջանակներում  ենթավարկի տրամադրում «Էլեկտրաէներգետիկական
համակարգի օպերատոր» ՓԲԸ-ին

            221,500.0                                221,500.0                          -               321,848.7            321,848.7                           -               321,848.7                  321,848.7                        -               321,848.7                  321,848.7                        -

այդ թվում՝ ըստ կատարողների

ՀՀ տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների
նախարարություն

            221,500.0                                221,500.0                          -              321,848.7           321,848.7                          -              321,848.7                 321,848.7                        -              321,848.7                 321,848.7                        -

այդ թվում՝ ըստ տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների՝

ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԳՈՒՄԱՐԻ ՄԱՐՄԱՆ ԵՎ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ  ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ
ՁԵՌՔԲԵՐՄԱՆ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ, այդ թվում`

            221,500.0                                221,500.0                          -               321,848.7            321,848.7                           -               321,848.7                  321,848.7                        -               321,848.7                  321,848.7                        -

ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում             221,500.0                                221,500.0                          -               321,848.7            321,848.7                           -               321,848.7                  321,848.7                        -               321,848.7                  321,848.7                        -

ՆԵՐՔԻՆ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում`             221,500.0                                221,500.0                          -               321,848.7            321,848.7                           -               321,848.7                  321,848.7                        -               321,848.7                  321,848.7                        -

Ներքին վարկեր և փոխատվություններ             221,500.0                                221,500.0                          -               321,848.7            321,848.7                           -               321,848.7                  321,848.7                        -               321,848.7 321,848.7                        -

42008

Գերմանիայի զարգացման վարկերի բանկի (KFW) աջակցությամբ
իրականացվող «Կովկասյան էլեկտրահաղորդման ցանց I» Հայաստան-
Վրաստան հաղորդիչ գիծ/ենթակայանների վարկային ծրագրի շրջանակներում
ենթավարկի տրամադրում «Բարձրավոլտ էլեկտրացանցեր» ՓԲԸ- ին

               91,024.9                                   72,819.9             18,205.0              133,418.6            106,734.9             26,683.7 133,418.6 106,734.9 26,683.7            259,633.3                   207,712.8           51,920.5

այդ թվում՝ ըստ կատարողների

ՀՀ տարածքային կառավարման և ենթակառուցվածքների
նախարարություն

              91,024.9                                  72,819.9             18,205.0             133,418.6           106,734.9             26,683.7 133,418.6 106,734.9 26,683.7           259,633.3                  207,712.8           51,920.5

41



հազար դրամ

Ծրագրային դասիչը

Բյուջետային հատկացումների գլխավոր կարգադրիչների, ծրագրերի,
միջոցառումների անվանումները

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Ինն ամիս Տարի

այդ թվում այդ թվում այդ թվում այդ թվում

այդ թվում՝ ըստ տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների՝

ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԳՈՒՄԱՐԻ ՄԱՐՄԱՆ ԵՎ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ  ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ
ՁԵՌՔԲԵՐՄԱՆ ԳԾՈՎ ԾԱԽՍԵՐ, այդ թվում`

               91,024.9                                   72,819.9             18,205.0              133,418.6            106,734.9             26,683.7 133,418.6 106,734.9 26,683.7            259,633.3                   207,712.8           51,920.5

ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում                91,024.9                                   72,819.9             18,205.0              133,418.6            106,734.9             26,683.7 133,418.6 106,734.9 26,683.7            259,633.3                   207,712.8           51,920.5

ՆԵՐՔԻՆ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ՁԵՌՔԲԵՐՈՒՄ, այդ թվում`                91,024.9                                   72,819.9             18,205.0              133,418.6            106,734.9             26,683.7 133,418.6 106,734.9 26,683.7            259,633.3                   207,712.8           51,920.5

Ներքին վարկեր և փոխատվություններ                91,024.9                                   72,819.9             18,205.0              133,418.6            106,734.9             26,683.7 133,418.6 106,734.9 26,683.7            259,633.3                   207,712.8           51,920.5

42



ՀԱՎԵԼՎԱԾ N 1
Աղյուսակ N 4

ՄԱՍ 2. ՊԵՏԱԿԱՆ ՄԱՐՄՆԻ ԳԾՈՎ ԱՐԴՅՈՒՆՔԱՅԻՆ (ԿԱՏԱՐՈՂԱԿԱՆ) ՑՈՒՑԱՆԻՇՆԵՐԸ

Ծրագրի դասիչը Ծրագրի անվանումը
1167 Էլեկտրաէներգետիկ համակարգի զարգացման ծրագիր

Ծրագրի միջոցառումները 6,374,648.40 18,538,734.50 31,704,255.70 44,622,309.10
Ծրագրի դասիչը՝ 1167

Միջոցառման դասիչը՝ 42001

Միջոցառման անվանումը՝

Վերակառուցման և զարգացման  միջազգային բանկի աջակցությամբ
իրականացվող էլեկտրամատակարարման հուսալիության ծրագրի
շրջանակներում ենթավարկի տրամադրում «Բարձրավոլտ էլեկտրացանցեր»
ՓԲԸ-ին

Նկարագրությունը՝

Շուրջ 50 կմ երկարությամբ «Լալվար» և «Նոյեմբերյան» 110 կՎ օդային գծերի
վերակառուցում

Միջոցառման տեսակը՝
Վարկերի տրամադրում

Միջոցառումն իրականացնողի անվանումը՝ Մասնագիտացված միավոր

Արդյունքի չափորոշիչներ

Քանակական Տրամադրվող ենթավարկերի քանակ, հատ 1
Քանակական Էլեկտրահաղորդման օդային գծի կառուցում, կմ 50
Քանակական Էլեկտրահաղորդման օդային գծի թիրախային հատվածի թողունակություն,

ՄՎտ
Քանակական Էլեկտրահաղորդման օդային գծի տարեկան անջատումների քանկ, հատ 4 8 12 14
Միջոցառման վրա կատարվող ծախսը (հազար դրամ) 471,731.3 876,125.3 1,311,920.4 1,311,920.4

Ծրագրի դասիչը՝ 1167

Միջոցառման դասիչը՝ 42002

Միջոցառման անվանումը՝

Վերակառուցման և զարգացման  միջազգային բանկի աջակցությամբ
իրականացվող էներգետիկայի ոլորտի ֆինանսական առողջացման ծրագրի
շրջանակներում ենթավարկի տրամադրում   «Երևան ՋԷԿ»   և «Հայկական
ԱԷԿ»  ՓԲԸ-ներին

Նկարագրությունը՝
Էներգետիկայի ոլորտի ֆինանսական առողջացում

Միջոցառման տեսակը՝ Վարկերի տրամադրում

Հայաստանի Հանրապետության 2020 թվականի պետական բյուջեի ֆինանսական ակտիվների ձեռքբերումների և ներգրավված փոխառու միջոցների մարումների գծով ելքերի
եռամսյակային (աճողական) համամասնություններն` ըստ հանրային իշխանության մարմինների կողմից իրականացվող ծրագրերի և միջոցառումների` ըստ արդյունքային ցուցանիշների

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Ինն ամիս Տարի

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Ինն ամիս Տարի

43



Միջոցառումն իրականացնողի անվանումը՝ Մասնագիտացված միավոր

Արդյունքի չափորոշիչներ

Քանակական Տրամադրվող ենթավարկերի քանակ, հատ 2

Քանակական «Հայգազարդ»  ՓԲԸ-ի լուծարում, լուծարման փուլեր

Քանակական «Երևան ՋԷԿ»   և «Հայկական ԱԷԿ»  ՓԲԸ-ների կողմից հիմնական
գործունեության հետ չկապված նոր ծախսերի չկատարում, փոխառություններ
չվերցնել և չտրամադրել /հաշվետու տարի/

1
Քանակական Սակագնային յուրաքանչյուր նոր ժամանակահատվածում «ՀԷՑ» ՓԲԸ-ի

մարժայի ճշգրտում՝  նախորդ ժամանակահատվածում ՀԷՑ-ի կողմից գնած
էլեկտրաէներգիայի կանխատեսվող և փաստացի արժեքների միջև
տարբերության հետևանքով առաջացած վնասի (օգուտի), գումարած
համապատասխան տոկոսային ծախսը (եկամուտը), լիարժեք արտացոլում
/սակագնային ժամանակահատված/ 1

Քանակական Սակագնային յուրաքանչյուր նոր ժամանակահատվածում «Երևանի ՋԷԿ» և
«Հրազդանի ՋԷԿ» ՓԲԸ-ների  սակագների վերանայում՝ նախորդ
ժամանակահատվածում ՀՀ դրամ/ԱՄՆ դոլար փոխարժեքի տատանման
հետևանքով գնված բնական գազի կանխատեսվող և փաստացի արժեքի
տարբերությունից առաջացած վնասի (օգուտի) ամբողջությամբ արտացոլում
/սակագնային ժամանակահատված/ 1

Քանակական «Երևան ՋԷԿ»  ՓԲԸ-ի կողմից 1400 Գիգավատ ժամ էլեկտրաէներգիայի
մատակարարում /հաշվետու տարի/

1
Միջոցառման վրա կատարվող ծախսը (հազար դրամ) 0.0 190,409.3 571,799.6 571,799.6

Ծրագրի դասիչը՝ 1167
Միջոցառման դասիչը՝ 42003

Միջոցառման անվանումը՝

Վերակառուցման և զարգացման  միջազգային բանկի աջակցությամբ
իրականացվող էլեկտրամատակարարման հուսալիության ծրագրի լրացուցիչ
ֆինանսավորման ծրագրի շրջանակներում ենթավարկի տրամադրում
«Բարձրավոլտ էլեկտրացանցեր»  ՓԲԸ-ին

Նկարագրությունը՝

Էլեկտրամատակարարման հուսալիության ծրագրի լրացուցիչ
ֆինանսավորման ծրագրի շրջանակներում նախատեսվում է փոխարինել 30 և
ավելի տարիներ շահագործման մեջ գտնվող «Հաղթանակ» 220 կՎ,
«Չարենցավան-3», «Վանաձոր-1» 110 կՎ ենթակայանների և 40 և ավելի և
տարիներ շահագործման մեջ գտվող «Զովունի» 220 կՎ ենթակայանի
ֆիզիկապես և բարոյապես մաշված սարքավորումները

Միջոցառման տեսակը՝
Վարկերի տրամադրում

Միջոցառումն իրականացնողի անվանումը՝ Մասնագիտացված միավոր

Արդյունքի չափորոշիչներ

Քանակական Տրամադրվող ենթավարկերի քանակ, հատ
2

2019թ սպասվող 2020թ.2018թ. փաստացի 2019թ սպասվող

44



Քանակական Վերակառուցվող ենթակայանների քանակ, հատ 4
Քանակական Ենթակայանների սարքավորումների խափանումների տարեկան քանակ, հատ

2 4 6 7
Քանակական Տարածքում անջատումների միջին տարեկան հաճախականություն,

հոսանքազրկումների քանակը/բաժանորդների թվին
0.2

Միջոցառման վրա կատարվող ծախսը (հազար դրամ) 564,651.4 2,838,007.4 3,353,911.4 3,997,817.6

Ծրագրի դասիչը՝ 1167
Միջոցառման դասիչը՝ 42004

Միջոցառման անվանումը՝

ՌԴ աջակցությամբ իրականացվող Հայկական ԱԷԿ-ի N 2 էներգաբլոկի
շահագործման նախագծային ժամկետի երկարացման ծրագրի
շրջանակներում ենթավարկի տրամադրում «Հայկական ԱԷԿ» ՓԲԸ-ին

Նկարագրությունը՝

Հայկական ԱԷԿ-ի N 2 էներգաբլոկի շահագործման նախագծային ժամկետի
երկարացում

Միջոցառման տեսակը՝ Վարկերի տրամադրում
Միջոցառումն իրականացնողի անվանումը՝ Մասնագիտացված միավոր

Արդյունքի չափորոշիչներ

Քանակական Տրամադրվող ենթավարկերի քանակ, հատ
2

Քանակական Վերակառուցվող/վերազինվող էներգաբլոկի քանակ, հատ
2

Քանակական Վերակառուցվող/վերազինվող էներգաբլոկի ժամկետի երկարաձգում, տարի
4 6 8 10

Քանակական Վերակառուցվող/վերազինվող էներգաբլոկի կողմից էներգահամակարգին
մատակարարվող էլեկտրաէներգիան, մլն կՎտժ

0.11
Միջոցառման վրա կատարվող ծախսը (հազար դրամ) 2,819,343.8 7,058,538.3 12,992,787.0 16,981,591.8

Ծրագրի դասիչը՝ 1167

Միջոցառման դասիչը՝ 42005

Միջոցառման անվանումը՝

Վերակառուցման և զարգացման միջազգային բանկի աջակցությամբ
իրականացվող «Աշնակ» և «Արարատ» ենթակայանների վերակառուցման
ծրագրի շրջանակներում ենթավարկի տրամադրում «Բարձրավոլտ
էլեկտրացանցեր» ՓԲԸ- ին

Նկարագրությունը՝

Էլեկտրահաղորդման ցանցի բարելավման ծրագրի շրջանակներում
նախատեսվում է վերակառուցել 30 և ավելի տարիներ շահագործման մեջ
գտնվող 220 կՎ «Աշնակ» ենթակայանը և 40 և ավելի տարիներ շահագործման
մեջ գտնվող 220 կՎ «Արարատ-2» ենթակայանը

Առաջին կիսամյակ Ինն ամիս Տարի

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Ինն ամիս Տարի

Առաջին եռամսյակ

45



Միջոցառման տեսակը՝
Վարկերի տրամադրում

Միջոցառումն իրականացնողի անվանումը՝ «Բարձրավոլտ էլեկտրացանցեր» ՓԲԸ

Արդյունքի չափորոշիչներ
Քանակական Տրամադրվող ենթավարկերի քանակ, հատ 2
Քանակական Վերակառուցվող ենթակայանների քանակ, հատ

2
Քանակական Ենթակայանների սարքավորումների խափանումների տարեկան քանակ, հատ

10
Քանակական Տարածքում անջատումների միջին տարեկան հաճախականություն,

հոսանքազրկումների քանակը/բաժանորդների թվին
0.11

Միջոցառման վրա կատարվող ծախսը (հազար դրամ) 322,450.9 2,996,901.8 3,710,211.7 3,956,603.2

Ծրագրի դասիչը՝ 1167

Միջոցառման դասիչը՝ 42006

Միջոցառման անվանումը՝

Ասիական զարգացման բանկի աջակցությամբ իրականացվող  220 կՎ
«Ագարակ-2» և «Շինուհայր» ենթակայանների վերակառուցման ծրագրի
շրջանակներում  ենթավարկի տրամադրում «Բարձրավոլտ
էլեկտրացանցեր»ՓԲԸ- ին

Նկարագրությունը՝

Էլեկտրաէներգիայի հաղորդման ցանցի վերակառուցման ծրագրի
շրջանակներում նախատեսվում է վերակառուցել
220 կՎ «Ագարակ-2»և «Շինուհայր» ենթակայանները

Միջոցառման տեսակը՝ Վարկերի տրամադրում

Միջոցառումն իրականացնողի անվանումը՝ «Բարձրավոլտ էլեկտրացանցեր» ՓԲԸ

Արդյունքի չափորոշիչներ
Քանակական Տրամադրվող ենթավարկերի քանակ, հատ 1
Քանակական Վերակառուցվող ենթակայանների քանակ, հատ 2
Քանակական Ենթակայանների սարքավորումների խափանումների տարեկան քանակ, հատ

2 4 6 8
Քանակական Ենթակայանների թողունակություն, ՄՎտ

250
Միջոցառման վրա կատարվող ծախսը (հազար դրամ) 698,995.4 1,397,990.8 2,446,484.0 3,494,977.2

Ծրագրի դասիչը՝ 1167

Միջոցառման դասիչը՝ 42007

Միջոցառման անվանումը՝

Ասիական զարգացման բանկի աջակցությամբ իրականացվող
Կարգավարման կառավարման ավտոմատացված համակարգի (SCADA)
ընդլայնման  ծրագրի շրջանակներում  ենթավարկի տրամադրում
«Էլեկտրաէներգետիկական համակարգի օպերատոր» ՓԲԸ-ին

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Ինն ամիս Տարի

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Ինն ամիս Տարի

46



Նկարագրությունը՝

Էլեկտրաէներգիայի հաղորդման ցանցի վերակառուցման ծրագրի
շրջանակներում նախատեսվում է ընդլայնել վերահսկման և տվյալների
ձեռքբերման SCADA և էներգիայի կառավարման համակարգերը և կառուցել
Պահուստային կարգավարական կառավարման կենտրոն

Միջոցառման տեսակը՝ Վարկերի տրամադրում
Միջոցառումն իրականացնողի անվանումը՝ «Էլեկտրաէներգետիկական համակարգի օպերատոր»ՓԲԸ

Արդյունքի չափորոշիչներ
Քանակական Տրամադրվող ենթավարկերի քանակ, հատ 1
Քանակական Տեղադրվող օպտիկամանրաթելային մալուխի երկարություն, կմ 200
Քանակական Պահոււստային կարգավարական կառավարման կենտրոնի կառուցում, հատ

1
Քանակական Կարգավորման համակարգի խափանումների տարեկան տևողություն, րոպե

0
Միջոցառման վրա կատարվող ծախսը (հազար դրամ) 221,500.0 321,848.7 321,848.7 321,848.7

Ծրագրի դասիչը՝ 1167

Միջոցառման դասիչը՝ 42008

Միջոցառման անվանումը՝

Գերմանիայի զարգացման վարկերի բանկի (KFW) աջակցությամբ
իրականացվող «Կովկասյան էլեկտրահաղորդման ցանց I» Հայաստան-
Վրաստան հաղորդիչ գիծ/ենթակայանների վարկային ծրագրի
շրջանակներում ենթավարկի տրամադրում «Բարձրավոլտ էլեկտրացանցեր»
ՓԲԸ- ին

Նկարագրությունը՝
Հայաստան-Վրաստան 400 կՎ լարման էլեկտրահաղորդման օդային գծի և
համապատասխան ենթակայանների կառուցում

Միջոցառման տեսակը՝

Վարկերի տրամադրում

Միջոցառումն իրականացնողի անվանումը՝ «Բարձրավոլտ էլեկտրացանցեր» ՓԲԸ

Արդյունքի չափորոշիչներ
Քանակական Տրամադրվող ենթավարկերի քանակ, հատ

4

Քանակական Տրամադրվող ենթադրամաշնորհների քանակ, հատ
1

Քանակական Կառուցվող ենթակայանների քանակ, հատ
0

Միջոցառման վրա կատարվող ծախսը (հազար դրամ) 91,024.9 133,418.6 133,418.6 259,633.3

Ծրագրի դասիչը Ծրագրի անվանումը

1134 Ենթակառուցվածքների և գյուղական ֆինանսավորման աջակցություն

Ծրագրի միջոցառումները
Ծրագրի դասիչը՝ 1134
Միջոցառման դասիչը՝ 42001

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Ինն ամիս Տարի

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Ինն ամիս Տարի

47



Միջոցառման անվանումը՝

Գյուղատնտեսության զարգացման միջազգային հիմնադրամի աջակցությամբ
իրականացվող ենթակառուցվածքների և գյուղական ֆինանսավորման
աջակցության վարկային ծրագրի շրջանակներում վարկերի տրամադրում

Նկարագրությունը՝
Գյուղատնտեսական վարկերի տրամադրում

Միջոցառման տեսակը՝ Վարկերի տրամադրում

Միջոցառումն իրականացնողի անվանումը՝ Մասնագիտացված միավոր

Արդյունքի չափորոշիչներ
Քանակական Փոքր գյուղացիական տնտեսավարողներ, շահառու 20 30 40 50

Քանակական Շահառուին տրամադրվող դրամային վարկերի տոկոսադրույք, տոկոս 12-14% 12-14% 12-14% 12-14%

Քանակական Շահառուին տրամադրվող դոլարային վարկերի տոկոսադրույք, տոկոս 8-10% 8-10% 8-10% 8-10%

Վարկի միջին մեծություն, հազար դրամ 10000.0 10000.0 10000.0 10000.0
Միջոցառման վրա կատարվող ծախսը (հազար դրամ)              297,787.5                595,575.0                             893,362.5                    1,191,150.0

Ծրագրի դասիչը Ծրագրի անվանումը

1040 Կոշտ թափոնների կառավարում

Ծրագրի միջոցառումները
Ծրագրի դասիչը՝ 1040
Միջոցառման դասիչը՝ 42001

Միջոցառման անվանումը՝

Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ
իրականացվող «Կոտայքի և Գեղարքունիքի մարզերի կոշտ թափոնների
կառավարման» ծրագիր

Նկարագրությունը՝

Կոշտ թափոննրի կառավարման համակարգի բարելավում և նոր աղբավայրի
ստեղծում

Միջոցառման տեսակը՝ Վարկերի տրամադրում

Միջոցառումն իրականացնողի անվանումը՝ Մասնագիտացված միավոր

Արդյունքի չափորոշիչներ
Քանակական Ծրագրում ընդգրկված համայնքների թիվը, հատ 50
Քանակական Ստեղծվող աղբավայրերի թիվ, հատ 50

Քանակական Վերաբեռնման կայանի կառուցում, հատ 8-10%

Քանակական Երկու մարզերում շահագործվող աղբանոցների թվի կրճատում, տոկոս 12-14%

Միջոցառման վրա կատարվող ծախսը (հազար դրամ)              534,105.6              1,246,246.5                          1,958,387.4                  2,670,528.2

Ծրագրի դասիչը՝ 1040

Միջոցառման դասիչը՝ 42002

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Ինն ամիս Տարի

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Ինն ամիս Տարի

48



Միջոցառման անվանումը՝

Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ
իրականացվող «Երևանի  կոշտ թափոնների կառավարման» ծրագիր

Նկարագրությունը՝
Կոշտ թափոննրի կառավարման համակարգի բարելավում և նոր աղբավայրի
ստեղծում

Միջոցառման տեսակը՝ Վարկերի տրամադրում

Միջոցառումն իրականացնողի անվանումը՝ Մասնագիտացված միավոր

Արդյունքի չափորոշիչներ
Քանակական Եվրոպական չափորոշիչներով 29 հա տարածքում նոր քաղաքային

աղբավայրի կառուցում, տոկոս 60

Քանակական Գործող թվով 2 աղբանոցների (Նուբարաշեն և Աջափնյակ) մեկուսացման
վերջնական նախագիծ, հատ 2

Քանակական Քաղաքային նոր աղբավայրի կառուցման վերջնական նախագիծ, հատ 1

Որակական Աղբանոցներում առաջացող գազերի բռնկման հնարավորության նվազեցում,
տոկոս

100

Որակական Աղբահանություն իրականացնող կազմակերպությունների մեքենաների համար
աղբի տեղադրման հնարավորությունների ստեղծում, մեք/օր

150

Որակական Շրջական միջավայրը աղտոտող աղբից առաջացող ստորգետնյա ջրերի
ծավալի կրճատում, տոկոս 100

Միջոցառման վրա կատարվող ծախսը (հազար դրամ)                          960,000.00                  3,099,282.7

Ծրագրի դասիչը՝ 1040
Միջոցառման դասիչը՝ 42003

Միջոցառման անվանումը՝
Եվրոպական  ներդրումային բանկի աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի
կոշտ թափոնների կառավարման» ծրագիր

Նկարագրությունը՝
Կոշտ թափոննրի կառավարման համակարգի բարելավում և նոր աղբավայրի
ստեղծում

Միջոցառման տեսակը՝ Վարկերի տրամադրում

Միջոցառումն իրականացնողի անվանումը՝ Մասնագիտացված միավոր

Արդյունքի չափորոշիչներ
Քանակական Եվրոպական չափորոշիչներով 29 հա տարածքում նոր քաղաքային

աղբավայրի կառուցում, տոկոս 60

Քանակական Գործող թվով 2 աղբանոցների(Նուբարաշեն և Աջափնյակ) մեկուսացման
վերջնական նախագիծ, հատ 2

Քանակական Քաղաքային նոր աղբավայրի կառուցման վերջնական նախագիծ, հատ 1

Որակական Աղբանոցներում առաջացող գազերի բռնկման հնարավորության նվազեցում,
տոկոս

100

Որակական Աղբահանություն իրականացնող կազմակերպությունների մեքենաների համար
աղբի տեղադրման հնարավորությունների ստեղծում, մեք/օր

150

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Ինն ամիս Տարի

49



Որակական Շրջական միջավայրը աղտոտող աղբից առաջացող ստորգետնյա ջրերի
ծավալի կրճատում, տոկոս

100
Միջոցառման վրա կատարվող ծախսը (հազար դրամ)                            960,000.0                  3,099,282.7

Ծրագրի դասիչը Ծրագրի անվանումը

1157 Քաղաքային զարգացում

Ծրագրի միջոցառումները
Ծրագրի դասիչը՝ 1157
Միջոցառման դասիչը՝ 42001

Միջոցառման անվանումը՝

Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ
իրականացվող Երևանի քաղաքային լուսավորության ծրագրի կատարման
ապահովում

Նկարագրությունը՝

Երևանի քաղաքային լուսավորության ապահովում համար վարկերի
տրամադրում

Միջոցառման տեսակը՝ Վարկերի տրամադրում

Միջոցառումն իրականացնողի անվանումը՝ Մասնագիտացված միավոր

Արդյունքի չափորոշիչներ
Քանակական Երևան քաղաքի թվով 28 փողոցների արտաքին լուսավորության ցանցի

արդիականացման աշխատանքներ, տոկոս 0 0 0
100

Քանակական Թվով 28 փողոցներում արտաքին լուսավորության էլեկտրաէներգիայի
սպառման ծավալի նվազում, տոկոս 0 0 0 68

Քանակական Արտաքին լուսավորության հենասյուներից և ամրակցված մալուխներից բխող
անվտանգության խնդիրների լուծում, փողոց 0 0 0 28

Միջոցառման վրա կատարվող ծախսը (հազար դրամ)              177,557.6                532,672.8                            1,154,124.4                   1,775,575.9
Ծրագրի դասիչը՝ 1157
Միջոցառման դասիչը՝ 42002

Միջոցառման անվանումը՝

Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ
իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման երկրորդ ծրագիր

Նկարագրությունը՝
Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցում

Միջոցառման տեսակը՝ Վարկերի տրամադրում

Միջոցառումն իրականացնողի անվանումը՝ Մասնագիտացված միավոր

Արդյունքի չափորոշիչներ
Քանակական Համայնքի թիվ

0 0 0 1

Միջոցառման վրա կատարվող ծախսը (հազար դրամ) 0 0 0                     354,158.8
Ծրագրի դասիչը՝ 1157
Միջոցառման դասիչը՝ 42003

Միջոցառման անվանումը՝

Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի
մետրոպոլիտենի վերակառուցման երկրորդ ծրագիր

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Ինն ամիս Տարի

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Ինն ամիս Տարի

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Ինն ամիս Տարի

50



Նկարագրությունը՝
Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցում

Միջոցառման տեսակը՝ Վարկերի տրամադրում

Միջոցառումն իրականացնողի անվանումը՝ Մասնագիտացված միավոր

Արդյունքի չափորոշիչներ
Քանակական Դրենաժային թունելի երկարացում, որից՛

Քանակական Հորատման աշխատանքներ, մ
0 82 142 202

Քանակական Դատարկ տեղերի լցոնում ՛ ըստ անհրաժեշտության, քմ 0 783 1566 2346

Քանակական Հակակոռոզիոն աշխատանքների իրականացում, խմ 0 255 255 255

Ստորգետնյա ջրերի հոսքի կրճատում 2016թգ համեմատ, տոկոս, 0 90 90 90

Պոմպակայանների անջատման հետևանքով էլեկտրաէներգիայի
խնայողություն, կվտ/ժ, 2016թ. համեմատ 0 1624700 1624700

1624700

Միջոցառման վրա կատարվող ծախսը (հազար դրամ)              175,500.0                351,000.0                            936,000.0                   1,536,139.0

Ծրագրի դասիչը Ծրագրի անվանումը
1210 Միջպետական վարկերի տրամադրում

Ծրագրի միջոցառումները

Ծրագրի դասիչը՝ 1210

Միջոցառման դասիչը՝ 42001

Միջոցառման անվանումը՝ Բյուջետային վարկի տրամադրում Արցախի հանրապետությանը

Նկարագրությունը՝
Արցախի հանրապետության կառավարությանն աջակցության նպատակով
վարկի տրամադրում

Միջոցառման տեսակը՝ Վարկերի տրամադրում
Միջոցառումն իրականացնողի անվանումը՝ ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

Արդյունքի չափորոշիչներ
Այլ ֆինանսական
Միջոցառման վրա կատարվող ծախսը (հազար դրամ)         16,237,349.8             32,474,699.6                           48,712,049.4                  64,949,399.2

Ծրագրի դասիչը Ծրագրի անվանումը
1211 Ֆինանսական պարտավորությունների կատարման ծրագիր

Ծրագրի միջոցառումները

Ծրագրի դասիչը՝ 1211

Միջոցառման դասիչը՝ 43001
Միջոցառման անվանումը՝ Արտաքին աղբյուրներից ստացված վարկերի և փոխատվությունների մարում

Նկարագրությունը՝

Օտարերկրյա պետություններից, միջազգային կազմակերպություններից և այլ
արտաքին աղբյուրներից ստացված վարկերի և փոխատվությունների մարում

Միջոցառման տեսակը՝ Վարկերի մարում
Միջոցառումն իրականացնողի անվանումը՝ ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

Արդյունքի չափորոշիչներ
Միջոցառման վրա կատարվող ծախսը (հազար դրամ)         28,630,481.4              51,972,256.8                          82,365,640.2                 110,924,652.6

Ցուցանիշներ
Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ ՏարիԻնն ամիս

Ինն ամիս
Ցուցանիշներ

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Տարի

51



Ծրագրի դասիչը՝ 1211

Միջոցառման դասիչը՝ 44001

Միջոցառման անվանումը՝
Միջազգային ֆինանսական կազմակերպությունների կապիտալում
մասնակցության գծով ստանձնած պարտավորությունների կատարում

Նկարագրությունը՝

Միջազգային ֆինանսական կազմակերպությունների կապիտալում
բաժնեմասերի ձեռքբերման գծով ՀՀ կողմից ստանձնված
պարտավորությունների կատարում (2020թ. Ասիական Զարգացման Բանկ)

Միջոցառման տեսակը՝ Բաժնեմասերի ձեռք բերում
Միջոցառումն իրականացնողի անվանումը՝ ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

Արդյունքի չափորոշիչներ
Քանակական Միջազգային ֆինանսական կազմակերպությունների թիվ, հատ 1 1 1 1
Միջոցառման վրա կատարվող ծախսը (հազար դրամ)              727,000.0                  727,000.0                               727,000.0                       727,000.0

Ծրագրի դասիչը՝ 1211

Միջոցառման դասիչը՝ 45001

Միջոցառման անվանումը՝ Մուրհակների մարում

Նկարագրությունը՝
Շրջանառության մեջ գտնվող պետական հասարակ և փոխանցելի
մուրհակների մարում

Միջոցառման տեսակը՝ Փոխառությունների մարում և այլ ելքեր (ներքին)
Միջոցառումն իրականացնողի անվանումը՝ ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

Արդյունքի չափորոշիչներ
Ժամկետայնության Մուրհակների ժամկետայնություն, օր
Միջոցառման վրա կատարվող ծախսը (հազար դրամ)             275,090.3                  486,287.9                               688,134.5                       887,446.2

Ծրագրի դասիչը՝ 1211

Միջոցառման դասիչը՝ 46001

Միջոցառման անվանումը՝ Արտարժութային պետական պարտատոմսերի մարում/հետգնում
Նկարագրությունը՝ Արտարժութային պետական պարտատոմսերի մարում/հետգնում
Միջոցառման տեսակը՝ Պարտատոմսերի մարում/հետգնում
Միջոցառումն իրականացնողի անվանումը՝ ՀՀ ֆինանսների նախարարություն

Միջոցառման վրա կատարվող ծախսը (հազար դրամ)                          -                                 -                            46,529,654.3                  46,529,654.3

Արդյունքի չափորոշիչներ

Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ

Ցուցանիշներ
Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Տարի

Ցուցանիշներ

Ինն ամիս

Տարի

Ցուցանիշներ
Առաջին եռամսյակ Առաջին կիսամյակ Տարի

Ինն ամիս

Ինն ամիս

52


